
 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 163/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: RENATA MARIA DE SOUZA, portadora do RG: 16.007.235-27 SSP/BA, 
CPF sob o nº 867.846.055-51, residente na Fazenda Caraíba, S/N, Zona Rural, Feira da 
Mata-BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 16 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 16 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 18/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 164/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA MICAELE DE SOUZA PINA, portadora do RG: 24.884.032-02 SSP/BA, 
CPF sob o nº 082.016.285-00, residente na Av. Do Comércio, 75, Centro, Feira da Mata-
BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 16 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 16 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 18/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 165/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA EDUARDA PEREIRA DOS SANTOS MOREIRA, portadora do RG: 
12.738.355-73 SSP/BA, CPF sob o nº 028.723.281-65, residente na AV. ELIAS PEREIRA 
DE SOUZA, S/N, Centro, Feira da Mata-BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 16 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 16 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 18/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 


